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مائده امینى
روزنامه نگار

 از دور که نگاه مى کنى، به نظر مى آید درآمد 
بالایى دارند. هر سرویسى که مى برند بین 150 
تا 300 هزار تومان برایشان سود دارد؛ نرخى که 
در بعضى مسیرها حتى با نرخ هواپیما برابرى 
مى کند. خیلى ها فورى 150هزار تومان را در 
30 روز ضرب مى کنند و به این نتیجه مى رسند 
که درآمدشان بین 3 تا 4 میلیون تومان در ماه 
است، این اما فقط ظاهر ماجراست. فقر در 
زندگى راننده هاى بین شهرى رسوخ کرده. 
بیشتر از 10 دستگاه تاکسى، راننده هاى 
بیکار دارند. راننده هایى که تنها کارى که از 
دست شان برمى آید، داد زدن است: «سارى بیا. 

سارى.»
هنوز وارد ترمینال شرق نشد ه ام که سه، چهار 
نفر به سمتم هجوم آوردند: «آمل؟ بابل؟ سارى 
خانم؟ یه نفر مى خوام ها» مى پرسم شما راننده 
خود ترمینالید؟ یکى از راننده ها اصرار مى کند: 
«سارى یه نفر حرکته ها» و کیف مرا مى کشد؛ 

دعواى مسافر ادامه دارد. 
وارد ترمینال مى شوم. راننده ها دور هم 
نشسته اند، جوان ترین شان به سمت من مى دود: 
«بهشهر خانم؟» مى پرسم کار و کاسبى چطور 
است؟ لبخند تلخى تحویلم مى دهد: «حوصله 
دارى خانم. اسم این مگه کاسبیه؟» یکى از 
دفتر هاى مسافربرى را انتخاب مى کنم و واردش 
مى شوم. رمضان مشرقى، رئیس این دفتر و عضو 
هیأت مدیره انجمن صنفى رانندگان است. در و 
دیوار دفتر پر از عکس هاى راننده اى  شده که 
مى گوید «کى گفته کار و کاسبى ما کساده؟ 

افتضاحه، افتضاح.» 
 عکس هاى شما روى دیوار اینجاست؟

بله، من بازیگر بودم. در فیلم هاى دهه 60 و 
70 بازى کرده ام. «کیانوش عیارى»، «ناصر 
غلامرضایى»، «خسرو معصومى»، «وحید 
موساییان» و «محمدعلى طالبى» کارگردانانى 
هستند که با من کار کردند. قبل تر از شما هم 
آمدند و براى فرزند معلولم با من مصاحبه 
کردند، اما فقط یک روزنامه محلى منتشرش 

کرد و به جایى هم نرسید. 
   ماهانه چقدر خرج ماشین  مى کنید؟

 خرج ماشین که معلوم نمى کند. بعضى 
اوقات 300 هزار تومان، بعضى اوقات هم یکى، 
دو میلیون تومان. حداقلش همان 300 هزار 

تومان است. 
    از اوضاع مخارج فرزند معلول تان 

برایمان مى گویید؟
 ماه با ماه فرق مى کند. از عید تا الان فقط 
5 میلیون تومان خرج دستگاه کاشت حلزونش 
شده است. هربار باترى دستگاه را عوض مى کنم 
930 هزار تومان خرج روى دستم مى گذارد. 
یک سیم نازك کوئل دارد که 560 هزار تومان 

قیمت دارد. 
    هفته گذشته چقدر کار کردید؟

 هفته پیش هیچى. 
    هیچى؟ مگر مى شود؟ 

 چرا نمى شود؟ دو هفته قبل یک سرویس 
داشتم و تا شمال رفتم و برگشتم. مى خواهید 

اسمم رو بزنید تو سیستم ببینید.
نورالدین اعلمى. نامش نورالدین اعلمى است. 
از اول تا چهاردهم دى ماه تنها یک سرویس به 
او خورده که ماحصلش 150 هزار تومان بوده 

است. 
    همه  این 150 هزار تومان مال خودتان 

است؟
 نه، براى هر سرویس مالیات و حق بیمه 
سرنشین مى دهیم؛ چند لیتر بنزین مى زنیم؛ 
عوارض شهردارى مى دهیم؛ حق کمیسیون 
دفتر هم که حسابش جداست. از یک سرویس 
150 هزار تومانى، خیلى برایم بماند 100 هزار 

تومان است. 
    ماه گذشته چطور؟ 

 ماه گذشته را هم اگر در سیستم بزنید، 
مى بینید. 800 هزار تومان کار کردم. 8 تا 
سرویس بردم که از هرکدام تقریبا براى من 

100 هزار تومان مى ماند.
سیستم را چک مى کنم. نورالدین راست 

مى گوید...
    چرا مسافر نیست؟ 

 شخصى هاى بیرون ترمینال ما را زمین زدند. 
5 تا10هزار تومان کمتر مى گیرند و مسافر ما 
را مى دزدند. بعد از گرانى هاى 89- 88 مسافر 
خطى ها کم شد. تب گرانى به جان کرایه ها 
افتاد و مردم تاکسى بین شهرى را پس زدند. 
همین چند مسافرى هم که هست، شخصى ها 

از ما مى گیرند. 
ماشین شخصى هاى جلوى ترمینال بدون 
این که هیچ کدام از کمیسیون ها بر گردنشان 
باشد، مسافر ها را از ما مى دزدند و ارزان تر 
مى برند، ما سرنشین هایمان را بیمه مى کنیم، 

اما شخصى ها چطور؟ 
وقتى ماشین نیست و مسافر زیاد است، 
شخصى ها مسیر 40 هزار تومانى را 80 هزار 

تومان مى برند. وقتى هم که مثل زمستان 
مسافر کم است 10 هزار تومان زیر قیمت 

مى گویند و نرخ قانونى را مى شکنند. 
از طرفى عضو هیأت مدیره انجمن تاکسیرانان 
به «شهروند» مى گوید: «نه فقط ما، کار و کسب 

همه دفاتر، به جز یکى، دو تا سوگلى کساد 
است. بعضى راننده هاى ما یک هفته است از 
شهرستان آمده اند و منتظر مسافرند. پول آب 

و غذا را هم خودشان مى دهند.»
توضیح دیگرى درباره سوگلى ها نمى دهد و 

مى گوید ترجیح مى دهم ساکت بمانم. 
مشرقى مى گوید: به تعداد خودرو هایى 
که این جا پارك شده، راننده بیکار داریم. 
راننده هایى که پول بیمه خودروشان را هم به 

زور درمى آورند. 
راننده دیگرى که تا الان ساکت نشسته بود، 
سر درددلش باز مى شود: «سه روز است از 
سارى آمده ام و فقط خرج کرده ام. ناهار خریدم. 
شام خریدم و منتظرم نوبتم شود. حالا که نوبتم 
شده مسافر نیست. آخرش هم باید با جیب 

خالى به خانه بروم.»
   یعنى هیچ کس فکرى به حال 
خودروهاى شخصى  نمى کند؟ اعتراض 

نکردید؟
- نورالدین مى گوید: صدبار اعتراض کردیم. 
براى کسى مهم نیست. هر روز صبح تا غروب 
این جا مى ایستم که نوبتم شود. یک هفته است 
که نوبتم نمى شود. امروز شخصى ها 3 تا مسافر 
را جلوى خودم با 5 هزار تومان کمتر سوار 
کردند. پاى مسافر به داخل ترمینال نمى رسد. 

هر شب سرافکنده به خانه مى روم...
    اگر اوضاع آن قدر بد است، چرا در این 

شغل ماند ه اید؟ 

با این سن و سالم چه کار مى توانم بکنم؟ 
پلاك هاى ما «ع» است. ماشین هاى بین شهرى 
حق ندارند در سطح شهر مسافرکشى کنند. اگر 
بخواهم پلاك ماشینم را عوض کنم بین 15 تا 
20 میلیون تومان خرج دارد. باید پول تغییر 
کاربرى هم بدهم. از کجا 

بیاورم؟
من بازیگر بودم و آن جا هم 
پول فقط مال سوپراستارها 
بود. یک اشتباه پزشکى فرزند 
مرا فلج کرد و من دیگر با پول 
نمى توانستم  پروژه اى  هیچ 
اموراتم را بگذرانم. اول شروع 
کردم به فروختن دار و ندارم. 
نمى توانست  کارمندى 
هزینه هاى خانواده ام را تأمین 
کند. نیاز به پول روز داشتم. 
با فوق دیپلم زمین شناسى، 
تاکسى خریدم و راننده 
تاکسى شدم. کاش نمى شدم. 
هر روز فکر مى کنم فردا اوضاع 

بهتر مى شود، اما نمى شود. 
    بدترین خاطره اى که 
از این شغل دارید، برایمان 

مى گویید؟
به خدا هر روز ما کابوس 
باید منتظر  است. ساعت ها 
باشم نوبتم شود. صبح ها عزا 
مى گیرم که یعنى قرار است 
دوباره 11 ساعت داد بزنم و 

مسافر گیرم نیاید؟ 
600 هزار تومان کرایه ماشین مى دهم. یک 
دختر دانشجو و یک پسر معلول دارم. اما خب 
همین چند روز گذشته هم اتفاق بدى افتاد. 
ماه گذشته به دلیل ناهماهنگى پلیس راه و 
راهدارى، 18 ساعت در برف گیر کردیم. راه ها 
نمک پاشى نشده بود. دو تا خانم مسافر ما بودند. 
آنها هم به من پیوستند و سه تایى شروع به هل 
دادن کردیم. سرما واقعا سرماى کشنده اى بود. 
مسئولیت مسافرها هم بر دوش ماست و این 

خود استرس بزرگى است.

باورتان مى شود؟ دیروز پلیس مرا در ترمینال 
جریمه کرده است! اینها همه روز هاى بد ماست. 
روزنامه شما از گورخواب نوشته است. خانم جان 
مگر گورخواب چطور گورخواب مى شود؟ 
من هم اگر زن و بچه نداشتم تا الان  هزاربار 

گورخواب شده بودم. 

رمضان مشرقى، عضو هیأت مدیره انجمن 
تاکسیرانان به «شهروند» مى گوید: بین 5 تا 
20 میلیون ماهانه به شهردارى فقط عوارض 
مى دهیم. نامه اى که شهردارى براى آذرماه 
به این دفتر فرستاده را جلویم مى گذارد. 
6 میلیون و 300 هزار تومان عوارضى است که 
باید به شهردارى پرداخت کنند. این درحالى 
است که گردش مالى این دفتر در ماه گذشته 
تنها بین 20 تا 30 میلیون تومان بوده است. 
بیمه، مالیات و ... هم که هرکدام براى خودشان 
داستانى دارند. به گفته مشرقى، ده ها خانواده از 
این دفتر نان مى خورند و شهردارى و راهدارى 

خودشان را به خواب زده اند. 
از مشرقى مى خواهم نام یکى دیگر از 
راننده هاى بهشهر را هم در سیستم چک کند. 
«بابایى» راننده بهشهر است و سیستم مى گوید 
ماه گذشته تنها 3 سرویس برده است! بابایى 
مى گوید شخصى ها روزى ما را بریده اند. من ماه 

گذشته 500 هزار تومان هم کار نکرده ام. 
اما حسین زاده، دبیر انجمن صنفى رانندگان 
سوارى براى «شهروند» حرف هاى تازه اى 
دارد. او خبر از مرگ یک راننده تاکسى در 
کرمانشاه مى دهد: «حسین کلاهدارى 4 روز 
در ترمینال کرمانشاه منتظر مى ماند تا نوبت 
حرکتش شود و بتواند 300 هزار تومان کار 
کند. بعد از چهار روز وقتى مسافر مى آید، یکى 
از شخصى هاى ترمینال کرمانشاه مسافر را 
با مبلغ کمترى از او پس مى گیرد. بین او و 
راننده درگیرى رخ مى دهد و کلاهدارى فوت 

مى کند .» 
کارد به استخوان رانندگان بین شهرى 
رسیده است. اوضاع معیشت این قشر از جامعه 
آن قدر وخیم است که یک روز زندگى با آنها از 
توان هر کسى خارج است. تقابل اصناف سنتى 
و مدرن یک بحث و نبود مدیریت  کارآمد 
براى ساماندهى وضع معاش رانندگى سنتى 
و توانمند کردن آنها براى نوسازى شغل شان 
یک بحث دیگر است. نهادهاى بالادستى 
کجاى این داستان قرار دارند؟ آیا ناراضى 
بودن على طیب نیا از اوضاع معیشت مردم 

کافى است؟ 
راننده اى که 4 روز سرپا مى ایستد و داد 
مى زند تا در بهترین حالت 400 هزار تومان 
سود ناخالص عایدش شود، با چه اعصابى 
پشت فرمان مى نشیند و مسئولیت 4 مسافر 

دیگر را هم به عهده مى گیرد؟

گزارش «شهروند» از روزهاى کارى بازیگر دهه 60 که راننده تاکسى بین شهرى شده است

پایانه فقر
   بازیگرى براى سوپراستارها پول دارد و رانندگى  براى هیچ کس

  رانندگان پایانه مى گویند شخصى ها امانمان را بریده اند               ماه گذشته کمتر از 800 هزار تومان کار کردیم

شاخص بورس 101 واحد بالا رفت

شهروند| شاخص کل قیمت و بازده 
نقدى بورس تهران در پایان معاملات دیروز، 
چهارشنبه، 29 دى ماه 95 با افزایش 101 
واحدى روى رقم 79 هزار و 382 واحد ایستاد. 
شاخص کل هموزن نیز با افزایش 58 واحدى به 
عدد 15 هزار و 562 واحد رسید. شاخص سهام 
آزاد شناور نیز دیروز با افزایش 163 واحدى 
به رقم 87 هزار و 333 واحد دست یافت که 
شاخص بازار اول اما با افزایش 106 واحدى 
درحالى به رقم 56 هزار و 586 واحد رسید که 
شاخص بازار دوم با 23 واحد افزایش به عدد 
167 هزار و 584 واحد دست یافت. همچنین 
شاخص کل فرابورس (آیفکس) با افزایش 10 
واحدى به عدد 845 واحد تجربه کرد. گفتنى 
است  ارزش کل معاملات بورس تهران به بیش 
از 238 میلیارد تومان رسید که ناشى از دست 
به دست شدن یک میلیارد و 347 میلیون سهم 
و اوراق مالى قابل معامله طى 52 هزار و 600 نوبت 

دادوستد بود.

بازار سرمایه

شاخص ها
عنوان شاخص

کل

30 شرکت بزرگ

آزاد شناور

بازار اول

بازار دوم

صنعت

79382.2

3263

87333.6

56586.9

167584.6

66895.5

101.8

6.3

163.3

106.5

23.6

90.4

 0.13

0.19

0.19

0.19

0.01

0.14

درصدتغییرمقدار

شب عید شکر گران نمى شود

فارس| براى 5 ماه آینده در انبارها شکر داریم. 
حسن عباسى  معروفان، معاون شرکت بازرگانى 
دولتى گفت: از روز گذشته اعطاى مجوز به 
کارخانجات تولید قند و شکر براى واردات 
700 هزار تن شکر آغاز شده و اکنون در انبارها 
براى 5 ماه نیاز کشور شکر داریم. او ادامه داد: 
براى تنظیم بازار  سال 96، از دیروز مجوز واردات 
700 هزار تن شکر به تدریج آغاز شده است و به 
هیچ وجه تنش یا التهابى در بازار نخواهیم داشت. 
گفتنى است، ایران جزو کشورهاى پرمصرف در 
حوزه شکر است و سالانه در کشور 2 میلیون و 

200 هزار تن شکر مصرف مى شود. 

چاى  خارجى 495 هزار تومانى در بازار

ایلنا| با بررسى بسته بندى هاى چاى خارجى 
هیچ هولوگرامى مبنى بر تأیید بهداشتى مشاهده 
نمى شود. این درحالى است که قیمت یک بسته 
چاى کیسه اى خارجى در بازار به 495 هزار 
تومان هم مى رسد. بنا به گفته تولیدکنندگان 
چاى داخلى، چاى هاى خارجى به خصوص نوع 
میوه اى آنها، به صورت قاچاق و بدون پرداخت 
عوارض و تأیید بهداشتى وارد کشور مى شود، 
چرا که روى بسته بندى این کالاها هیچ نشانى 
مبنى بر عبور قانونى این محصولات از گمرك قید 
نشده است. همچنین گزارش هاى میدانى نشان 
مى دهد یک بسته چاى بلک برى 30 عددى 

99 هزار تومان قیمت گذارى شده است. 

سیب گران شد

مهر| رئیس اتحادیه میوه و سبزى تحولات 
بازار این محصولات را مورد اشاره قرار داد و گفت: 
نسبت به هفته گذشته، قیمت سیب درختى 
قرمز و سفید کیلویى 500 تومان افزایش یافته 
و به حدود 2500 تا 5 هزار تومان رسیده است. 
او قیمت هر کیلوگرم گوجه فرنگى را بین 800 تا 
یک هزار و 500 تومان اعلام و اضافه کرد: نرخ هر 
کیلوگرم خیار گلخانه و خیار بوته اى 500 تومان 
کاهش یافته و به  یک هزار و 500 تا 2هزار و 500 
تومان در بازار رسیده است؛ هر کیلوگرم پرتقال 
داراب نیز با یک  هزار تومان افزایش قیمت، با نرخ 

5 هزار تومان به مشتریان عرضه مى شود. 

ویترین خانواده

نوبرانه

هم عکس بگیرید، هم پرینت کنید

مهر| یک شرکت تولید کننده دوربین 
عکسبردارى، محصولى ساخته که دوربین 
عکاسى و چاپگر را در هم ادغام کرده است. 
شرکت پولاروید یکى از دوربین هاى قدیمى 
و محبوب خود را نوسازى کرده و درنمایشگاه 
محصولات الکترونیکى مصرفى آمریکا به 
نمایش گذاشت. گفتنى است، این شرکت 
قبل از این هم یک چاپگر همراه ساخته بود 
که به موبایل متصل مى شد، اما حمل آن 
سخت بود، اما محصول جدید این شرکت 
تلفن همراه و پرینتر را با یکدیگر ادغام کرده که
 Polariod Pop نام دارد. این دوربین صفحه 
نمایشگر LED دارد و مانند نمونه قدیمى 
عکس هایى با همان ابعاد را چاپ مى کند. 
عکس ها روى یک صفحه زینک مخصوص 
چاپ مى شوند. همچنین کیفیت دوربین نیز به 
شدت ارتقا یافته است. حسگر 20 مگاپیکسلى و 
قابل یت ثبت ویدیو با کیفیت Full HD، ورودى 
کارت حافظه و خروجى USB ازجمله مزایاى 

آن هستند.
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بازار  سکه و طلا (قیمت ها به تومان)
نوع

سکه طرح قدیم

سکه طرح جدید

نیم سکه

ربع سکه

سکه یک گرمی

هر گرم طلاي 18 عیار

1155000

1185500

600000

320000

204000

115220

تغییرقیمت

بازار  جهانی

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپک

هر بشکه نفت برنت

1212,80

17,19

52,17

54,6

تغییرقیمت (دلار)

بازار  ارز  (قیمت ها به تومان)
مبادلاتىنوع ارز تغییرتغییربازار آزاد

دلار آمریکا

یورو

پوند انگلیس

درهم امارات

3820

4286

4852

1086

3236,5

3462,2

3994,1

881,2

تغییرنرخ برابري ارزها

یورو به دلار

پوند به دلار

دلار به درهم

1,0667

1,2275

3,6722

بازار طلا و ارز

سایر بازارها

قیمت انواع آبزیان
قیمت  (تومان) آبزیان 

21000 سفید دریایى( بین 500تا 700گرم)

19000 سفید دریایى(بین 700تا 900گرم)

23000 سفید دریایى

22000 اردك ماهى

23000 کفال

20000 سوف( بین 400تا 800گرم)

13500 آمور (کپور علفخوار سفید)

4000 کیلکا

6500 کپور سرگنده( بیگ هد)

12500 کپور پرورشى بالاى 1500گرم

12500 قزل آلاى رنگین کمان

24000 بچه شیر با سر و دم

23000 حلوا سیاه

16500 سنگسر طلایى

21000 سرخو 
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